



FECHA: 3 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Plomería.

Rubro (Descripción):

Planificada: (Si o No)

Detalle pedido

N.º	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	N/A	Llave Manguera Liviana 1/2	Unidad	7	255.47	1,788.29
2		Llave Manguera Liviana Puño Amarillo	Unidad	10	425.06	4,250.60
3		Parrilla de Piso	Unidad	15	91.96	1,379.40
4		Llave Bola de Palanca	Unidad	15	1,748.96	26,234.40
5		Teflon 1" x 0.2 mm x 10 m	Unidad	15	892.57	13,388.55
6		Codo de Presión PVC 3/4 x 90	Unidad	20	16.08	321.60
7		Tee de Presión PVC 3/4	Unidad	30	21.04	631.20
8		Tee PVC de 3/4	Unidad	30	25.00	750.00
8		Coupling PVC 3/4"	Unidad	15	13.99	209.85
9		Coupling PVC 1/2"	Unidad	15	8.96	134.40
10		Tapa para Inodoro Redonda	Unidad	15	560.00	8,400.00
11		Tapa para Inodoro Elongada	Unidad	15	1,003.00	15,045.00
12		Cemento Blanco de 5 Libra	Unidad	7	124.97	874.79
13		Cemento PVC Azul	Unidad	15	624.99	9,374.85
14		Válvula Fluxon para Inodoro 1.6	Unidad	7	7,965.00	55,755.00
15		Codo 7/8 x 90	Unidad	10	89.99	899.90
16		Boquilla para Lavamanos Sencillas PVC	Unidad	15	70.00	1,050.00
17		Cola de Extensión PVC 1-1/4 x 6	Unidad	15	16.24	243.60
18		Válvula Fluxómetro para Inodoro	Unidad	5	293.25	1,466.25
19		Punta de Entronque	Unidad	5	550.00	2,750.00
20		Adaptador Hembra PVC	Unidad	11	25.00	275.00
21		Llaves de Lavamanos	Unidad	25	258.50	6,462.50
22		Niple Galvanizado	Unidad	10	50.00	500.00
23		Durmiente	Unidad	15	336.00	5,040.00
24		Parales	Unidad	20	346.00	6,920.00
25		Segueta	Unidad	10	100.00	1,000.00
26		Andamios	Unidad	3	8,333.33	24,999.99
					Total RD\$:	190,145.17



Observaciones:

Para ser usado en la institución.

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Señor Jorge Luis Perez Jimenez
Director Administrativo

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-26	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)



División de Compras y Contrataciones